Short Bio

MSc. Elton Tata éshté lektor prané Universitetit Aleksandér Moisiu, Durrés. Né periudhén
kohore 2016-2018 ka géné lektor me kohé té pjesshme, dhe prej vitit 2019 lektor me kohé té
ploté. Ka mbaruar studimet Bachelor dhe Master Shkencor né Inxhinieri Elektronike, né
Universitetin Politeknik té Tiranés. Disa prej 1éndéve gé ai mbulon jané: Logjiké Dixhitale,
Arkitekturé Kompjuteri, Pérpunim Numerik i Sinjalit, Sistemet Televizive Broadcast.

Aktulaisht éshté kandidat PhD né Universitetin e Europés Juglindore, né Magedoniné e
Veriut, né profilin Shkenca Kompjuterike. Ne vitin e treté té studimeve.

Fusha e tij e kérkimit pérfshin Procesimin e Gjuhéve Natyrore, Machine Learning, Data
Mining, Networking ne Internet Service Provider dhe Cloud Computing.



